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nest i forbindelse med, at vi indfører en ny 
strukturreform, også sørge for at skabe et mere 
permanent udlignings- og finansieringssystem, 
som har den robusthed, regeringen har forsøgt 
at tilvejebringe via disse midlertidige tiltag. 

Det er det signal, jeg gerne vil sende her. Jeg 
forstår, at hr. Ole Stavad også kerer sig om den- 
ne sag, og derfor har jeg sådan set også en stor 
forhåbning til, at vi i fællesskab oven på den fol- 
kelige debat, der nu kører, kan finde hinanden i 
en god, solid diskussion omkring de her -  og det 
ved hr. Ole Stavad godt -  temmelig komplekse 
spørgsmål. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 71: 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervs- 
drivende virksomheders aflæggelse af årsregn- 
skab m.v. (årsregnskabsloven). (Tilpasning til 
forordningen om anvendelse af internationale 
regnskabsstandarder, regelforenkling m.v.). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 12/11 2003. Første behandling 25/11 
2003. Betænkning 15/1 2004. Anden behandling 
29/1 2004). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. i 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 66 stemmer (V, DF, 
KF, RV og KD) mod 45 (S, SF og EL). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Anden behandling af lovforslag nr. L 52: 
Forslag til lov om registrering af ledningsejere. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 5/11 2003. Første behandling 11/11 
2003. Betænkning 29/1 2004). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænknin-, 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under et. 

Forhandling 

Gudrun Laub (V): 
Socialdemokraterne har stillet to ændringsfor- 
slag, som følger et forslag fra Fællesudvalget 
vedrørende ledningssamarbejde, som gerne vil 
have udvidet forespørgselspligten til også at 
omfatte private arealer. 

Venstre kan ikke støtte disse ændringsforslag. 
Den største del af alle ledninger ligger i vejarea- 
ler, og det er også der, den største graveaktivitet 
foregår. Ledningsejerregisteret og forespørgsels- 
pligten i registeret forøger gravesikkerheden, og 
en udvidelse til private arealer kan muligvis øge 
gravesikkerheden lidt mere, men nu er det et 
helt nyt register, der skal bygges op, og lad os få 
det op at stå først der, hvor behovet er størst, 
nemlig ved forespørgselspligt på vejarealer. 

Loven skal træde i kraft den 1. marts i år og 
ledningsregisteret bygges op over 1 år og deref- 
ter bruges i praksis Vi år, sådan at det altså fun- 
gerer fra den 1. september 2003. Ministeren har 
lovet, at ordningen kan evalueres efter 2 års 
drift, og det mener vi i Venstre er den rigtige 
måde at gøre det på, 

Så vi stemmer imod ændringsforslagene og 
stemmer for lovforslaget. : 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes, idet 46 stemte 
for, 66 imod. 


